
1
calendrier sous réserve de modification – nous consulter

01/11

08/11

15/11

16/11

22/11

Marché boursier

Investir Responsable

Placements / prévoyance

Asset management

À définir

Spécial Courtiers

À définir

Spécial PER

Palmarès mensuel des meilleurs fonds – 

Focus sur les ETF

06/12

13/12

20/12

27/12

Placements / assurance vie 

Investir Responsable

Placements

Placements

Asset management

Placements

Spécial assurance vie

À définir

Dossier cryptomonnaies

Spécial banques en ligne

Palmarès mensuel des meilleurs fonds actions

Dossier Or

NOVEMBRE-

DÉCEMBRE

mailto:publicite@lesechosleparisien.fr
mailto:publicite@lesechosleparisien.fr


-

-

Asset management 

Impôts

ETF

2

03/01

10/01

17/01

24/01

31/01

A définir

A définir

Les meilleurs fonds flexibles

Impôts, nouveautés 2025

Les ETF couverts contre le risque de change

07/02

14/02

21/02

28/02

Assurance Placements

ETF

Immobilier

Immobilier

Palmarès assurance vie – fonds en euros 

Les ETF intelligents

Les prix en France

Que vaut l’investissement locatif avec le 

nouveau  PLF ?  

 

JANVIER - FÉVRIER

calendrier sous réserve de modification – nous consulter

mailto:publicite@lesechosleparisien.fr
mailto:publicite@lesechosleparisien.fr


Assurance Placements

-

Asset management

Assurance Placements

3

07/03

14/03

21/03

28/03

Palmarès des meilleurs PER

A définir

Investir 10 OPCVM et ETF

Palmarès des meilleures SCPI

04/04

04/04

11/04

18/04

25/04

Asset management

Cryptos

-

Impôts

ETF

Les meilleurs fonds de valeurs mobilières

Dossier Cryptos

A définir

Spécial Impôts

Les meilleurs ETF pour votre assurance vie et  PEA

MARS -AVRIL

calendrier sous réserve de modification – nous consulter

mailto:publicite@lesechosleparisien.fr
mailto:publicite@lesechosleparisien.fr


Assurance Placements

Placements

Asset management

-

Placements

4

02/05

09/05

16/05

23/05

30/05

Les meilleurs mandats dans l’assurance vie

Acheter aux enchères 

Les valeurs préférées des gérants

A définir

Investissement atypique

06/06

06/06

13/06

20/06

27/06

Assurance Placements

Assurance Placements

Assurance Placements

-

Asset management

Palmarès d’assurance vie en UC

Dossier assurance vie luxembourgeoise

SCPI : Que penser des jeunes produits ? 

A définir

Investir 10 OPCVM et ETF

MAI - JUIN

calendrier sous réserve de modification – nous consulter

mailto:publicite@lesechosleparisien.fr
mailto:publicite@lesechosleparisien.fr


Immobilier

ETF 

-

Asset management

 

5

04/07

11/07

18/07

25/07

Acheter en Europe

Les meilleures ETF sectorielles

A définir

Les meilleurs fonds value

01/08

08/08

15/08

22/08

29/08

-

Placements / Immobilier

Placements

ETF

Cryptos/ Courtiers

A définir

Vivre de ses rentes

Où placer de 10 000 à 300 000€? 

Les fonds ETF et à la mode

Dossier Cryptomonnaies et Courtiers

JUILLET-AOUT

calendrier sous réserve de modification – nous consulter

mailto:publicite@lesechosleparisien.fr
mailto:publicite@lesechosleparisien.fr


Immobilier

Asset management

Asset management

Asset management

Asset management

Cryptos 

Asset management

6

05/09

05/09

12/09

19/09

19/09

26/09

26/09

Etat des lieux du marché

Série : les meilleurs fonds de BNPP

Série : les meilleurs fonds de la Banque Postale

Spécial Patrimonia

Série : les meilleurs fonds du Crédit Agricole, SG, LCL

Dossier cryptomonnaies

Série : les meilleurs fonds du Crédit Mutuel et CIC

03/10

10/10

10/10

17/10

24/10

31/10

Asset management

Placements

Asset management

Assurance Placements

Assurance Placements

Asset management

Série : les meilleurs fonds de la Banque Pop et  CE

SCPI : les atouts

Série : les meilleurs fonds des banques en ligne

Assurance vie, PER, comment en sortir ? 

Faire le tri dans ses assurances

Investir 10, OPCVM, ETF

SEPT-OCTOBRE

calendrier sous réserve de modification – nous consulter

mailto:publicite@lesechosleparisien.fr
mailto:publicite@lesechosleparisien.fr


-

Immobilier 

Cryptos 

Immobilier

7

07/11

14/11

21/11

28/11

A définir

Les atouts du viager

Stablecoin

Spécial Ile de France

05/12

12/12

19/12

26/12

Asset management

-

Gestion de patrimoine

Asset management

Les meilleurs gérants

A définir

Les meilleures banques privées

Les nouveaux produits, fonds, à destination 

des CGP

NOVEMBRE

DÉCEMBRE

calendrier sous réserve de modification – nous consulter

mailto:publicite@lesechosleparisien.fr
mailto:publicite@lesechosleparisien.fr

	Diapositive 1
	Diapositive 2
	Diapositive 3
	Diapositive 4
	Diapositive 5
	Diapositive 6
	Diapositive 7

