

NOVEMBRE-DÉCEMBRE



01/11	Marché boursier	Spécial Courtiers
08/11	Investir Responsable	À définir
15/11	Placements / prévoyance	Spécial PER
16/11	Asset management	Palmarès mensuel des meilleurs fonds –
22/11	À définir	Focus sur les ETF

Placements / assurance vie Spécial assurance vie

Investir Responsable À définir

Placements Dossier cryptomonnaies

Placements Spécial banques en ligne

Asset management Palmarès mensuel des meilleurs fonds actions

Dossier Or









ge
1:

07/02	Assurance Placements	Palmarès assurance vie – fonds en euros
14/02	ETF	Les ETF intelligents
21/02	Immobilier	Les prix en France
28/02	Immobilier	Que vaut l'investissement locatif avec le nouveau PLF ?









**MARS-AVRIL** 



07/03	<b>Assurance Placements</b>	Palmarès des meilleurs PER
14/03	-	A définir
21/03	Asset management	Investir 10 OPCVM et ETF
28/03	Assurance Placements	Palmarès des meilleures SCP

O4/04 Asset management Les meilleurs fonds de valeurs mobilières
O4/04 Cryptos Dossier Cryptos
- A définir
18/04 Impôts Spécial Impôts
25/04 ETF Les meilleurs ETF pour votre assurance vie et PEA











02/05	<b>Assurance Placements</b>	Les meilleurs mandats dans l'assurance vie
09/05	Placements	Acheter aux enchères
16/05	Asset management	Les valeurs préférées des gérants
23/05	-	A définir
30/05	Placements	Investissement atypique

06/06	Assurance Placements	Palmarès d'assurance vie en UC
06/06	Assurance Placements	Dossier assurance vie luxembourgeoise
13/06	<b>Assurance Placements</b>	SCPI : Que penser des jeunes produits ?
20/06	-	A définir
27/06	Asset management	Investir 10 OPCVM et ETF











04/07	Immobilier	Acheter en Europe
11/07	ETF	Les meilleures ETF sectorielles
18/07	-	A définir
25/07	Asset management	Les meilleurs fonds value

01/08	-	A définir
08/08	Placements / Immobilier	Vivre de ses rentes
15/08	Placements	Où placer de 10 000 à 300 000€?
22/08	ETF	Les fonds ETF et à la mode
29/08	Cryptos/ Courtiers	Dossier Cryptomonnaies et Courtiers









**SEPT-OCTOBRE** 



05/09	Immobilier	Etat des lieux du marché
05/09	Asset management	<b>Série</b> : les meilleurs fonds de BNPP
12/09	Asset management	Série : les meilleurs fonds de la Banque Postale
19/09	Asset management	Spécial Patrimonia
19/09	Asset management	Série : les meilleurs fonds du Crédit Agricole, SG, L
26/09	Cryptos	Dossier cryptomonnaies
26/09	<b>Asset management</b>	<b>Série</b> : les meilleurs fonds du Crédit Mutuel et CIC

03/10	Asset management	<b>Série</b> : les meilleurs fonds de la Banque Pop et C
10/10	Placements	SCPI : les atouts
10/10	Asset management	Série : les meilleurs fonds des banques en ligne
17/10	Assurance Placements	Assurance vie, PER, comment en sortir ?
24/10	Assurance Placements	Faire le tri dans ses assurances
31/10	Asset management	Investir 10, OPCVM, ETF







NOVEMBRE DÉCEMBRE



07/11	-	A définir
14/11	Immobilier	Les atouts du viager
21/11	Cryptos	Stablecoin
28/11	Immobilier	Spécial lle de France

05/12	Asset management	Les meilleurs gérants
12/12	-	A définir
19/12	Gestion de patrimoine	Les meilleures banques privées
26/12	Asset management	Les nouveaux produits, fonds, à destination des CGP





